П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18.08.2016                 г .  Ставрополь                   №  1935

О внесении изменений в Порядок деятельности общественных
муниципальных кладбищ на территории города Ставрополя,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 28.10.2014 № 3624

В соответствии с Законом Ставропольского края от 08 июня 2015 г.

№ 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела

в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок деятельности общественных муниципальных

кладбищ на территории города Ставрополя, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 28.10.2014 № 3624 «Об утверждении

Порядка деятельности общественных муниципальных кладбищ

на территории города Ставрополя» (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в тексте Порядка слово «надмогильные» заменить словом

«намогильные» в соответствующих падежах;

2) пункт 1.1 после слов «СанПиН 2.1.2882-11, утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 июня 2011 г. № 84 (далее - санитарные правила),»,

дополнить словами «Законом Ставропольского края от 08 июня 2015 г.

№ 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела

в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского

края от 21 марта 2016 г. № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления

участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории

Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений»,»;

3) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Применяемые в Порядке определения и термины используются в

значениях, определяемых Федеральным законом и Приказом Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от 11 июля 2016 г.

№ 551-ст. «Услуги бытовые. Услуги ритуальные. Термины и определения.

ГОСТ 32609-2014».»;

4) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Предоставление на городских кладбищах участков земли

для создания семейного (родового) захоронения осуществляется

в соответствии с законодательством Российской Федерации,

2

Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами

города Ставрополя.»;

5) пункт 7.3 дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

«устанавливать навесы и беседки, не являющиеся элементами

намогильных сооружений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев